
1ř—

PŘÍLOHA Č. 1 K DÍLČÍ SMLOUVĚ Č. 1 K RÁMCOVĚ DOHODĚ 
Č. /N0/40/04/003377/2017

Podrobná specifikace předmětu plnění a harmonogram plnění

1 SEZNAM POŽADAVKŮ
Pořadové

číslo Popis požadavku

1015 Zobrazováním mapových podkladů dle typu vybrané dokumentace

Ověření nové vrstvy pro Ulice:
http://gistserver1.mag.mepnet.cz/aicgistest/rest/services/APP_Vyhledavani
/vyhledavani/MapServer
Nové datové pole "datováSchránka" pro subjekty (připomínkující, účastníci)
Doplnění při zadávání nového připomínkujícího nebo žadatele pole pro 
datovou schránku. Ta by se načetla sama přímo po ověření z registrů

1016

1017

1019 Vytvořit tiskovou sestavu: Seznam Připomínkujících a Seznam Žadatelů

Doplnit do exportu do excelu ze záložky vyjádření na konce tabulky:
"připomínka pořizovatele", "číslo hromadného označení", ID vyjádření"
Prosím o přidání pole „ROK^oatríbutové^abuTký vrstvy- 
„APP_ISUPD/podnety_edit“ v ArcGIS.
Podněty na změny se začaly číslovat ve formátu číslo/rok. Z toho důvodu 
by bylo vhodné hned za sloupec „CISLO_ZMENY“ zařadit sloupec ROK“ 
nebo „ROK_ZMENY“. ”

Nyní se velmi špatně orientuje mezi jednotlivými podněty, které mají 
stejná číslo, ale jiný rok podání. Pole „DATUM_ZMENY_STAVU“ často 
neodpovídá tomuto číslování.

Jedná se pouze o podněty než se přečíslují a zařadí do vln jako změny. 
(Průšová)

Při listování vyjádřeními a zapisování výsledků projednání by toTtemělo
nechat přelistovat upravený text bez uložení. Mělo by to upozornit.

1020

1021
sice

1022

4

http://gistserver1.mag.mepnet.cz/aicgistest/rest/services/APP_Vyhledavani


Doplnění podzáložky do záložky změny, kde by se evidovalo projednání v 
poradních orgánech RHMP (KUP), ZHMP (VURM) a RHMP a ZHMP. U 
KUP a VURM by byly pole s datem a závěrem z projednání (viz příloha na 
internetu). Pro RHMP a ZHMP by zde existovalo pole pro zaznamenání 
čísla tisku a čísla usnesení. (Požadavek ÚZR a IPR viz Doporučená 
rozšíření z 26.6.2017 - bod 1), bod 2)
1. Databázové záznamy pro "Podněty na změny a úpravy územního plánu" 
rozšířit o dále uvedené údaje, které jsou používány v dokumentech UZR 
MHMP
"PŘEHLED PODNĚTŮ NA ZMĚNY ÚP SÚ HL M. PRAHY 
PROJEDNÁVANÝCH ORGÁNYHL. M. PRAHY", "PŘEHLED 
SCHVÁLENÝCH PODNĚTŮ NA ZMĚNY ÚP SÚ HL. M. PRAHY", 
"PŘEHLED PROJEDNÁVANÝCH PODNĚTŮ NA ZMĚNY/ÚPRAVY ÚP SÚ 
HL. M. PRAHY ORGÁNY 
HL. M. PRAHY",
"PŘEHLED SCHVÁLENÝCH PODNĚTŮ NA ZMĚNY/ÚPRAVY ÚP SÚ HL 
M. PRAHY",
které jsou publikovány pro veřejnost na "www.praha.eu" 
(http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_ro 
zvoje/uzemni_planovani/podnety_na_zmeny_a_upravy_uzemniho planu/in 
dex.html):
- KUP, datum KUP, (KUP ... Komise RHMP pro změny územního plánu 
HMP)- není
- VURM, datum VURM, (VURM ... Výbor ZHMP pro územní rozvoj a 
územní plán)- není
- RHMP, datum RHMP, číslo tisku RHMP, číslo usnesení RHMP, - není
- ZHMP, datum ZHMP, číslo tisku ZHMP, číslo usnesení ZHMP, - není
- číslo navazující změny / úpravy územního plánu (používá se pro podněty 
schválené ZHMP). - je již dnes
2. Pokud bude rozhodnuto o sledování projednávání změn a úprav také v 
KUP, VURM a RHMP v rámci aplikace IS UPD, doplnit výše uvedené údaje 
i pro databázové záznamy pro změny a úpravy.

Umožnit sdílení těchto informací v databázi s IPR všemi způsoby
(databázově i v exportu do excelu). (Požadavek ÚZR a IPR viz 
Doporučená rozšíření z 26.6.2017 - bod 4, bod 5)
4. Doplnit v exportu údajů o podnětech, změnách a úpravách do tabulek 
MS Excel výše uvedené údaje.
5. Upravit webové služby IS UPD tak, aby poskytovaly i výše uvedené 
údaje.

i

1023

1025

2 ANALÝZA POŽADAVKŮ

2.1 Požadavek 1015

(i) Popis požadavku

Zobrazováním mapových podkladů dle typu vybrané dokumentace. Tento problém byl 
hlášen na KOMIX jako reklamace a ten ji dle našeho názoru neoprávněně odmítnul.

5

http://www.praha.eu
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_ro


1

Bohužel i tento problém je třeba mít do projednávání Metropolitního plánu vyřešen, 
jelikož by ho nebylo jak v aplikaci v mapovém klientu zobrazit. Použití bitmap jako u 
návrhů je nepoužitelné.

(ii) Analýza požadavku

Do konfiguračního souboru bude možné přidat kromě výchozí sady mapových vrstev 
přidat i novou sadu mapových vrstev pro vybraný typ dokumentace.
Mapový klient bude upraven tak, že dle nastavení vrstev v konfiguračním souboru a 
aktuálního typu dokumentace zobrazí odpovídající sadu mapových vrstev/podkladů.

(iii) Požadavek na součinnost

Potřeba dodat nastavení mapových vrstev pro vybrané typy dokumentace. Stávající 
nastavení bude použito jako výchozí.

(iv) Odhadovaná pracnost 

3 člověkodny

(v) Termín dodání

5 pracovních dní od podpisu dílčí smlouvy.

2.2 Požadavek 1016

(i) Popis požadavku 

Ověření nové vrstvy pro Ulice:
http://gistserver1.mag. mepnet.cz/arcgistest/rest/serv:ces/APP_Vyhled&vani/vyhledav 
ani/MapServer

Analýza požadavku(ii)
Bude upravena konfigurace mapového klienta a proveden test integrace na tuto službu

(iii) Požadavek na součinnost

Odhadovaná pracnost(iv)
1 člověkoden

(v) Termín dodání

Požadavek bude předán k testování nejpozději 31.10.2017.

2.3 Požadavek 1017

(i) Popis požadavku

6

http://gistserver1.mag


Nové datové pole "datováSchránka" pro subjekty (připomínkující, účastníci). Doplnění 
při zadávání nového připomínkujícího nebo žadatele pole pro datovou schránku. Ta 
by se načetla sama přímo po ověření z registrů

(ii) Analýza požadavku

Bude rozšířen datový model o tuto nepovinnou datovou položku. Položka bude přidána 
na odpovídající formuláře a do exportních sestav (zejména Seznam Žadatelů), kde 
se exportují datové pole připomínkujících a účastníků. V případě, že to bude ISZR 
poskytovat, rozšíříme vazbu na základní registr a datovou schránku načteme při 
ověřování.

(iii) Požadavek na součinnost

(iv) Odhadovaná pracngst 

3 člověkodny

(v) Termín dodání

Požadavek bude předán k testování nejpozději 31.10.2017.

2.4 Požadavek 1019

(i) Popis požadavku

Vytvořit tiskovou sestavu: Seznam Připomínkujících a Seznam Žadatelů

Analýza požadavku 

Sestavy budou vytvořeny ve Wordu.
Seznam Připomínkujících bude obsahovat tato pole: číslo připomínkujícího, jeho 
jméno a adresa včetně pole s datovou schránkou, které je součástí požadavku č. 1017. 
Sestava bude dostupná z obrazovky Tiskové sestavy - pro dané projednávané kolo. 
Seznam Žadatelů bude obsahovat tato pole: jeho jméno a adresa včetně pole s 
datovou schránkou, které je součástí požadavku č. 1017. Sestava bude dostupná z 
obrazovky Tiskové sestavy - pro dané projednávané kolo.

(ii)

(iii) Požadavek na součinnost 

Akceptace a připomínkování první verze sestavy.

(iv) Odhadovaná pracnost 

2 člověkodny

(v) Termín dodání

Požadavek bude předán k testování nejpozději 31.10.2017.

7



12.5 Požadavek 1020

Popis požadavku

Doplnit do exportu do excelu ze záložky vyjádření na konce tabulky: "připomínka 
pořizovatele", "číslo hromadného označení", ID vyjádření"

(ii) Analýza požadavku

Bude rozšířen export do excelu o tyto položky.

(iii) Požadavek na součinnost

(i)

Odhadovaná pracnost(iv)
1 člověkoden

(v) Termín dodání

Požadavek bude předán k testování nejpozději 31.10.2017.

2.6 Požadavek 1021

(i) Popis požadavku

Prosím o přidání pole „ROK“ do atributové tabulky vrstvy „APP_ISUPD/podnety_ediť 
v ArcGIS.
Podněty na změny se začaly číslovat ve formátu číslo/rok. Z toho důvodu by bylo 
vhodné hned za sloupec „CISLO_ZMENY“ zařadit sloupec „ROK“ nebo 
„ROK_ZMENY“.
Nyní se velmi špatně orientuje mezi jednotlivými podněty, které mají sice stejné číslo, 
ale jiný rok podání. Pole „DATUM_ZMENY_STAVU“ často neodpovídá tomuto 
číslování.
Jedná se pouze o podněty, než se přečíslují a zařadí do vln jako změny. (Průšová)

(ii) Analýza požadavku

Bude upraven mapový klient, aby se při zakreslování nových podnětů tento atribut 
přidával.

(iii) Požadavek na součinnost

Jak mají být řešeny stávající podněty? Do dřívějších zákresů se nakopíruje hodnota 
atributu z odpovídajícího atributu z tabulkové části

(iv) Odhadovaná pracnost

2 člověkodny včetně případné konverze stávajících záznamů.

(v) Termín dodání

Požadavek bude předán k testování nejpozději 31.10.2017.

8



2.7 Požadavek 1022

(i) Popis požadavku

Při listování vyjádřeními a zapisování výsledků projednání by to nemělo nechat 
přelistovat upravený text bez uložení. Mělo by to upozornit.

Analýza požadavku

Formulář bude upraven tak, aby při identifikoval úpravu polí a v případě kliknutí na 
tlačítko další, předchozí upozorní na neuloženou modifikaci a nabídne možnosti: „uložit 
a pokračovat“, „neukládat a pokračovat a „storno

Požadavek na součinnost

(ii)

(Mi)

(iv) Odhadovaná pracnost

2 člověkodny

(v) Termín dodání

Požadavek bude předán k testování nejpozději 31.10.2017.

2.8 Požadavek 1023

(i) Popis požadavku

Doplnění podzáložky do záložky změny, kde by se evidovalo projednání v poradních 
orgánech RHMP (KUP), ZHMP (VURM), a RHMP a ZHMP. U KUP a VURM by byly 
pole s datem a závěrem z projednání (viz příloha na internetu). Pro RHMP a ZHMP by 
zde existovalo navíc pole pro zaznamenání čísla tisku a čísla usnesení. (Požadavek 
ÚZR a IPR viz Doporučená rozšíření z 26.6.2017 - bod 1), bod 2)

1. Databázové záznamy pro "Podněty na změny a úpravy územního plánu" rozšířit o 
dále uvedené údaje, které jsou používány v dokumentech UZR MHMP "PŘEHLED 
PODNĚTŮ NA ZMĚNY ÚP SÚ HL M. PRAHY PROJEDNÁVANÝCH ORGÁNY HL 
M. PRAHY", "PŘEHLED SCHVÁLENÝCH PODNĚTŮ NA ZMĚNY ÚP SÚ HL. M. 
PRAHY", "PŘEHLED PROJEDNÁVANÝCH PODNĚTŮ NA ZMĚNY/ÚPRAVY ÚP SÚ 
HL. M. PRAHY ORGÁNY HL. M. PRAHY", "PŘEHLED SCHVÁLENÝCH 
PODNĚTŮNA ZMĚNY/ÚPRAVY ÚP SÚ HL. M. PRAHY", které jsou publikovány pro 
veřejnost
(http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uze
mni_planovani/podnety_na_zmeny_a_upravy_uzemniho_planu/index.html):
- KUP, datum KUP, (KUP ... Komise RHMP pro změny územního plánu HMP)- není
- VURM, datum VURM, (VURM ... Výbor ZHMP pro územní rozvoj a územní plán)- 
není
- RHMP, datum RHMP, číslo tisku RHMP, číslo usnesení RHMP, -
- ZHMP, datum ZHMP, číslo tisku ZHMP, číslo usnesení ZHMP, - 
-_č[sl?_navazující změny/úpravy územního plánu (používá se pro podněty schválené

dnes

"www.praha.eu"na

není
není

ZHMP). jižje

9

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uze
http://www.praha.eu


2. Pokud bude rozhodnuto o sledování projednávání změn a úprav také v KUP, VURM 
a RHMiP v rámci aplikace IS UPD, doplnit výše uvedené údaje i pro databázové 
záznamy pro změny a úpravy.

Analýza požadavku(«i)
Do detailu změny bude přidána nová záložka „Projednání", která bude obsahovat 
tabulku:

Číslo
usneseniČíslo tiskuZávěrDatum■

Datum bude obsahovat pole typu datum s možností výběru data z kalendáře.
Závěr: Výběr z číselníku: Pro KUP a VURM typ A, pro RHMP typ B a pro ZMHP typ C 
Číslo tisku bude textové pole bez validace.

Všechna pole budou nepovinná.
Číselníky:
Typ A: Doporučuje, Neaoporučuje, Přerušeno 
Typ B: Souhlasí, Nesouhlasí, Přerušeno 
Typ C: Schvaluje, Neschvaluje, Přerušeno

(iii) Požadavek na součinnost

(iv) Odhadovaná pracnost 

4 člověkodny

(v) Termín dodání

Požadavek bude předán k testování nejpozději 31.10.2017.

2.9 Požadavek 1025

Popis požadavku(i)
Umožnit sdílení nových informací z požadavku 1023 v databázi s IPR všemi způsoby 
(databázově i v exportu do excelu). (Požadavek ÚZR a IPR viz Doporučená rozšíření

6.2017
4. Doplnit v exportu údajů o podnětech, změnách a úpravách do tabulek MS Excel

údaje.

5)bodbod 4,26.z

uvedenévýše
5. Upravit webové služby IS UPD tak, aby poskytovaly i výše uvedené údaje.

(ii) Analýza požadavku

Bude upraven export do excelu a budou rozšířeny služby pro IPR o tyto nové položky.

(iii) Požadavek na součinnost

10



(iv) Odhadovaná pracnost

1 člověkoden

(v) Termín dodání

Požadavek bude předán k testování nejpozději 31.10.2017

11


